
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 018/2023 

 
EXTRATO - RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – MG, no uso de 
suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, RESOLVE: 

RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente dispensa de licitação, à 
empresa: 

Razão Social: Danilo Pimenta Brito 06696965602 
CNPJ: 38.087.350/0001-00 
Valor Mensal: R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos e cinquenta reais) 
Valor Total Global - 12 meses: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção de computadores, hardware, software, rede interna de internet e 
periféricos, sem fornecimento de peças eventualmente necessárias, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Campina Verde/MG, com 
vigência contratual de 02/01/2024 à 31/12/2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesas serão suportadas pelas seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.00-01.031.0001.2.006-3.3.90.39.99 
 
Campina Verde, 30 de novembro de 2023 
Rodrigo Camargos Gonçalves 
Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 
 

 


